
Dny NATO 2016 – aktivity KHS MSK Ostrava 
 
 
I v letošním roce věnovali pracovníci Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(KHS) pozornost provozovatelům stánků s občerstvením. Ačkoliv charakter akce nahrává spíše prodeji 
rychlého občerstvení nebo zmrzliny, nebylo mezi nabízeným sortimentem výjimkou ani pečené či grilované 
maso anebo halušky. 
Nápor zákazníků společně s omezenými možnostmi manipulace a přípravy surovin jsou faktory, jež mohou mít 
neblahý dopad na kvalitu poskytované služby a bezpečnost prodávaného sortimentu. Při vysoké návštěvnosti 
akce pak jakékoliv hrubé porušení hygienických požadavků sebou nese potenciál ohrožení zdraví nemalého 
počtu strávníků. Z tohoto důvodu pracovníci KHS prověřili 62 stánků. Také v tomto roce lze konstatovat 
uspokojivé výsledky kontrol. 
Je zjevné, že provozovatelé stánků jsou dobře obeznámeni s požadavky, které musí při prodeji občerstvení 
splňovat, neboť nebyly zjištěny žádné závady, a tak nebylo nutné ukládat pokuty ani opatření. To vystavuje 
dobrou známku jak provozovatelům stánků, tak organizátorům akce, a dokresluje její vysokou úroveň. 
Pracovníci KHS taktéž poskytovali občanům informace o činnosti orgánu ochrany veřejného zdraví. V expozici 
byl k dispozici hlukoměr, postery zachycující činnost KHS, zdravotně-výchovné materiály, křížovky pro děti i 
pro dospělé, pexeso. Zájemcům byl změřen tělesný tuk a vypočítáno BMI (index tělesné hmotnosti). Zejména 
dětem se líbila křížovka zaměřená na zdravotní tématiku, kterou ve spolupráci s rodiči vyplňovaly. 
Diskutovalo se zejména o hlukové problematice, ale i o výživě a přenosných nemocech. Dotazy směřovaly na 
aktuální problematiku pitné vody v souvislosti s epidemickou situací žloutenky v Brně, ale i na kvalitu vody ze 
studní, na legionely v ubytovacích zařízeních. 
Zájem občanů o činnost KHS nás velmi potěšil, svědčí o nezastupitelném postavení hygieny v běžném 
praktickém životě. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


